[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2018
	       с. Камень-Рыболов
	№
	691-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 837-па «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы»

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального  района от 30.10.2013 № 837-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;

	1.2. в муниципальной программе «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы (далее – Программа):
1.2.1. в наименовании и по тексту Программы слова «на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2014-2021 годы»;
1.2.2. строку «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«

Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

Объем финансирования из средств местного бюджета всего составляет  152446,84 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год - 12265,26 тыс. руб.;

2015 год - 17653,71 тыс. руб.;

2016 год -  19426,44 тыс. руб.;

2017 год – 18716,78 тыс. руб.;

2018 год – 20794,58тыс. руб.;

2019 год - 21227,475 тыс. руб.;

2020 год - 21136,48 тыс. руб.,

2021 год - 21226,115тыс. руб.

Объем финансирования из средств краевого бюджета составляет:

2014 год - 1547,5 тыс. руб.;

2015 год - 0 тыс. руб.;

2016 год - 0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.;

2018 год - 0 тыс. руб.;

2019 год - 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.,

2021 год – 0 тыс. руб.

Объем финансирования из средств федерального бюджета составляет:

2014 год - 0 тыс. руб.;

2015 год - 27,2 тыс. руб.;

2016 год - 7,0 тыс. руб.;

2017 год - 0 тыс. руб.;

2018 год - 0 тыс. руб.;

2018 год - 0 тыс. руб.;

2020 год - 0 тыс. руб.,

2021 год – 0 тыс. руб.

»

1.2.3. приложение №1 изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению;
1.2.4. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

1.2.5. приложение № 4 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;
1.2.6. приложение № 5 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению;

1.2.7. приложение № 6 изложить в редакции приложения № 5 к настоящему постановлению.

	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	Главы Администрации

	муниципального района
	А.С. Бурая

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 26.09.2018 № 691-па

	«Приложение № 1

к муниципальной программе «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального  района
 от 30.10.2013  № 837-па

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
 «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы»

	1.
	Доля населения, участвующего в платных

культурно-массовых мероприятиях
	%
	168,1
	169,0
	169,2
	169,5
	169,7
	169,7
	169,7
	170,0

	22.
	Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями клубного типа
	%
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8
	100,8

	3.
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками
	%
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5

	4.
	Количество мероприятий районного совета ветеранов
	штук
	68
	69
	69
	70
	70
	70
	70
	70

	5.
	Количество мероприятий районного общества инвалидов
	штук
	85
	85
	87
	88
	90
	90
	90
	90

	6.
	Количество преподавателей детской школы искусств, прошедших курсы повышения квалификации
	человек
	1
	2
	2
	3
	4
	4
	4
	4

	7.
	Количество мероприятий детской школы искусств (выставок, концертов, конкурсов)
	штук
	56
	56
	57
	58
	58
	58
	58
	58

	8.
	Доля детей и молодежи, участвующих в мероприятии
	%
	55
	60
	65
	70
	75
	75
	75
	75
	»

                                                                                                                                                                                Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

            от 26.09.2018 № 691-па
	«Приложение № 3

к муниципальной программе «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района
от 30.10.2013 № 837-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета (тыс. руб.)

«Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	14

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы
	Управление

делами

	12265,26
	17653,71
	19426,44
	18716,78
	20794,58
	21227,

475
	21136,48
	21226,

115

	2.
	Культурно-массовые районные мероприятия
	Управление     делами
	952
	х
	х
	х
	685,85
	327,85
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия районного совета ветеранов
	Управление     делами
	952
	х
	х
	х
	84,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Субсидия районному совету ветеранов
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	5.
	Мероприятия районного общества инвалидов
	Управление     делами
	952
	х
	х
	х
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Субсидия районному обществу инвалидов
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	7.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по эстетическому воспитанию учащихся школы искусств
	Управление

делами
	952
	х
	х
	х
	10111,
41
	10440,02
	11267,39
	12253,6
	12737,4
	13336,694
	13375,938
	13415,795

	8.
	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по повышению оплаты труда работникам культуры
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	616,0
	1419,56
	1494,0
	0
	277,0
	0
	0
	0

	9.
	Мероприятия для детей и молодежи
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	74,0
	19,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по библиотечно-музейному обслуживанию населения
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	0
	5038,28
	5781,05
	5832,18
	6849,18
	7169,781
	7129,542
	7179,32

	11.
	Субсидия библиотечно-музейному центру на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	0
	295,0
	770,0
	517,0
	817,0
	607,0
	517,0
	517,0

	12.
	Ремонт Ханкайской
детской школы искусств
	Управление делами
	952
	х
	х
	х
	664,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»

Приложение № 3

к постановлению Администрации

    муниципального района

от 26.09.2018 № 691-па
	Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального  района

от 30.10.2013  № 837-па

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными, автономными и казенными учреждениями по муниципальной программе

«Реализация муниципальной политики в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2021 годы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги (работы),

показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя объема

муниципальной услуги (работы)
	Расходы бюджета Ханкайского муниципального района на   оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ханкайская детская школа искусств»

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ по дополнительному образованию в  сфере искусства

	10111,41
	10440,02

	11267,39
	12253,6
	12737,4
	13336,694
	13375,938
	13415,795

	Показатель объема муниципальной услуги (работы):

	Численность учащихся, человек
	296
	278
	278
	320
	278
	290
	295
	295

	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-музейный центр»

	Библиотечно-музейное обслуживание (чел.)
	16516
	29117
	33772
	35367
	35367
	35367
	35367
	35367

	Объем бюджетных субсидий (тыс. руб.)

	5038,28
	5781,05
	5832,18
	5832,18
	6849,18
	7169,781
	7129,542
	7179,32

                                                                                                                                                                                Приложение № 4
к постановлению Администрации

муниципального района

            от 26.09.2018 № 691-па
	«Приложение № 5

к муниципальной программе «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального  района
от 30.10.2013  № 837-па

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК
(местный бюджет)
	Объем финансирования, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Программа «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы

	1.1
	Культурно-массовые

мероприятия
	Управление
делами
	2014
	2021
	Увеличение количества мероприятий, увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий.

	1013,7

	1.2
	Мероприятия районного совета ветеранов
	Управление
делами
	2014
	2021
	Увеличение количества мероприятий с участием ветеранов.
	952

	84,0

	952
	588,0

	1.3
	Мероприятия районного общества инвалидов
	Управление
делами
	2014
	2021
	Увеличение числа инвалидов, принимающих участие в социально-культурных мероприятиях.
	952
	30,0

	952
	210,0

	1.4
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по эстетическому воспитанию
	Управление
делами
	2014
	2021
	Увеличение проводимых мероприятий, увеличение численности преподавателей ДШИ, прошедших курсы повышения квалификации.
	952
	96938,243

	1.5
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по библиотечно-музейному обслуживанию населения
	Управление
делами
	2014
	2021
	Увеличение проводимых мероприятий.
	95208010297008611
	44979,333

	1.6
	Субсидия библиотечно-музейному центру на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания
	Управление
делами
	2014
	2021
	Увеличение проводимых мероприятий
	95208010297008612
	4040,0

	1.7
	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по повышению оплаты труда работникам культуры
	Управление
делами
	2014
	2021
	Закрепление профессиональных кадров на селе.
	95208010298003540

	3806,56

	1.8
	Мероприятия для детей и молодежи
	Управление
делами
	2014
	2021
	Формирование у детей и молодежи активной жизненной позиции.
	95207070292016244
	93,0

	1.9
	Ремонт

Ханкайской детской школы

искусств
	Управление
делами
	2014
	2021
	Улучшение условий обучения
	95207020297005611
	664,0
	»

Приложение № 5
к постановлению Администрации

муниципального района

            от 26.09.2018 № 691-па
	«Приложение № 6

к муниципальной программе «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2021 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального  района
от 30.10.2013  № 837-па

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Развитие культуры Ханкайского муниципального района»
на 2014-2021 годы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию
целей средств краевого и федерального бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов,
иных внебюджетных источников
	№№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов

(тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры Ханкайского муниципального района» на 2014-2020 годы
	всего
	13812,76
	17680,91
	19433,44
	18716,78
	20794,58
	21227,475
	21136,48
	21226,115

	федеральный

 бюджет
	0
	27,2
	7
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	1547,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	12265,26
	17653,71
	19426,44
	18716,78
	20794,58
	21227,475
	21136,48
	21226,115

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Культурно-массовые районные мероприятия
	всего
	685,85
	327,85
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	685,85
	327,85
	0
	0
	0
	0

	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Мероприятия районного совета ветеранов
	всего
	84,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	84,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	4.
	Субсидия районному совету ветеранов
	всего
	0,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0
	84,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Мероприятия районного общества инвалидов
	всего
	30,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	30,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Субсидия районному обществу инвалидов
	всего
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

	7.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по эстетическому воспитанию учащихся школы искусств
	всего
	10111,41
	10440,02
	11267,39
	12253,6
	12737,4
	13336,694
	13375,938
	13415,795

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	10111,41
	10440,02
	11267,39
	12253,6
	12737,4
	13336,694
	13375,938
	13415,795

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг по библиотечно-музейному обслуживанию населения
	всего
	0,0
	5038,28
	5781,05
	5832,18
	6849,18
	7169,781
	7129,542
	7179,32

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	5038,28
	5781,05
	5832,18
	6849,18
	7169,781
	7129,542
	7179,32

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Субсидия библиотечно-музейному центру на иные цели, не связанные с выполнением муниципального задания
	всего
	0,0
	295,0
	770,0
	517,0
	817,0
	607,0
	517,0
	517,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	295,0
	770,0
	517,0
	817,0
	607,0
	517,0
	517,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов по повышению оплаты труда работникам культуры
	всего
	616,0
	1419,56
	1494,0
	0
	277,0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	616,0
	1419,56
	1494,0
	0
	277,0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	11.
	Мероприятия для детей и молодежи
	всего
	74,0
	19,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	местный бюджет
	74,0
	19,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	12.
	Ремонт Ханкайской детской школы искусств
	всего
	2211,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1547,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	664,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	Иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета на комплектование книжных фондов библиотек района
	всего
	0
	7,2
	7,0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	7,2
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в 2015 году
	всего
	0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	»

____________